PREF'EITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".31,604. DE 21 DE JULHO DE2O22.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÖES LEGAIS
ESPECIALMENTB AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE
DEZEMBRO DE 2O21,ART. 4',

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITo ADIcIoNAL SUPLEMENTAR PoR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA ÇOBERTURA DE DESPESAS CoM A CoMPRA DE K]TS LANCHES
DESTINADOS AOS MES.ARIOS E SERVIDORES QUE ESTARÃo TRABALHAND9 DURANTE AS
ELEIÇOES 2022, sc: 779.103. sEM IMPACTO NAS METAS coNTiDAS NA LDo E ppA.
REF. soLICrrAÇÃo 1.200 - UNIDADE pe cnst.Ão DAcAsACrvrl

DECRETA:

ART. I" . FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO N¡TNICÍPIO, UVI CRÉUTO ADICIONAL
SUPLEMENTAR
DOTAÇÃO(ÕES):

NO VALOR DE R$ I4O.OOO,OO (CENTO E QUARENTA MIL REAIS) NA(S)

03.01.04.122,0190.2109 GEST,Ã.O OPERACIONALDE CONVÊNIOS. CERrÓruOS ELEITORAIS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

OOOO PROPRIA

R$ 140.000,00

TOTAL....R$ 140.000,00

ART' 2' - A COBERTURA Do cRÉolro DE QUE TRATA o ART, l" FAR-sE-Á coM o(s)
sEcurNTE(s) RECURSO(S):

I - ÄNULAÇeo plRcnl, DA(s) sEcurNTE(s) DorAÇÃo1ors¡ no oRÇAMENTO
VIGENTE:

03.01.04.t22.01 90.2003

3.3.90.39.00

0000

140.000.00

TOTAL,...R$ 140.000,00

GERENCIAMENTO OPERACIONAL DA UNIDADE DE GESTÃ,O
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
PROPRIA

RS

ART. 3' - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Página I dc 2

PREFEITTJRADO cÍpro nn ¡uNnr¡,Í

LUIZ ARANTES MACHADO

GESTOR DA

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA LINIDADE GEST.Â,o DA CASA CIVIL DA PREFEITURA Do
MUNICIPIO DE JLTNDIAI, Ao(s) vINTE E uM DrA(s) oo ii¿Ês DE ruLHo Do ANo DE Dors MrL E vrNTE E
DOIS.

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA TINIDADE DA CASA CIVI

Página 2 dc 2